近隣センター移転対策委員会議事録

１．日時 ： 2017 年 3 月 11 日（土）19：00～20：30

２．場所 ： 東町会館 1 階集会室

３．出席者：小川（委員長）・清水（副委員長）・原（福祉会長）・勝久

      石丸（分館）・藤田（ＧＭ）・中村（桜ケ丘）、福岡正（UR）

      太田、西田（街角広場）

オブザーバー：山田寿（福祉）

豊中市

      武川、坪井（千里ニュータウン再生推進課）

      中井（資産管理課）

   欠席：山地（防犯）

1. 今後の予定の説明

会議冒頭、豊中市より今後の予定の説明がなされました。

・ 近隣センター：平成 30 年 4 月 大阪府に事業認可申請を行い、12 月に工事着工。

・ 新地区会館：平成 32 年夏～秋にかけて着工。平成 33 年夏～秋に竣工。

2． 新地区会館（300 ㎡）のレイアウトの検討

＊東町側が必要とする事、希望する事をもとに、豊中市が計画図を 2 種作成。

（添付資料①と②）

この計画図を元に、各委員により自由な議論を行いました。

3．具体化した内容

  ・男女別トイレ、多目的トイレ：以上 3 種の設置。

  ・北側を玄関ホールとする事。

  ・オープンカフェ的スペースと調理室を対面カウンターとする。

4．今後の検討課題

  ・北側オープンスペースと集会所の一体活用方法

  ・上履きとするか、土足とするか。

5．その他

・市の施設については、その時のニーズに合わせて検討するとの事。

・郵便局は必要との意見で一致。

次回、再度調整した計画図を元に、細部の調整に入ります。

豊中市によりパソコンソフトで作成した簡単な立体グラフィックも提示される予定

です。

次回委員会

日時：4 月 15 日（土）19 時～

場所：東町会館 1 階集会室

以上